



KASSARI SAARE KÜLAD

Käina vald, Hiiumaa

Kassari saar, kus on 4 küla: **Esiküla, Taguküla, Kassari ja Orjaku**, on suuruselt viies saar, Eestis. 2014. aasta andmetel elab neljas külas **kokku 340 inimest**. Kui Hiiumaal tervikuna elanike arv väheneb, siis Kassari saarel suureneb.

Kassarimaa on olnud läbi aegade mitmete kultuuritegelaste suvekodu, siin on suvitunud Marie Under, Aino Kallas, Voldemar Panso, Alo Hoidre, Olev Eskola, Ants Viidalepp, Silvia Rannamaa, Jaan Kross, Ellen Niit jpt. Kirjanduslukku on läinud kuulus Kassari Lepa Anna, kelle otsekohesed humoorikad ütlemised ja tegemised on siiani kohalikel meeles ning kelle on kuulsaks kirjutanud Voldemar Panso oma raamatus „Naljakas inimene“.

Kassari on kuulus oma rohkete vaatamisväärsuste poolest, siin on rikkalikult esindatud nii ajalugu kui kaunis loodus: Kassari rahvamaja, Kassari kabel ja kabeliaed, Leigri kuju ja Sääretirp, Kassari mõisasüda ja mõisa kivist tuuleveski, Hiiumaa muuseumi Kassari ekspositsioonimaja, Orjaku sadam ja muulid, Orjaku mõisasüda ja pukktuulik, Käina laht, Orjaku linnuvaatlustorn ja loodusrajad. Lisaks kõigile neile veel ehtsaarelikud kadakased rannakarjamaad ja vaiksed kiviklibused rannad.



Miks peaks küla saama Aasta külaks 2015?

Selle ettepaneku ja julgustuse kandideerimiseks tegid Hiiumaa kogukondade ümarlaul osalejad teistest Hiiumaa piirkondadest – küllap meie viimaste aastate koostegemised on kõrvaltvaatajatele näidanud sellise tegevuse elujõulisust. Tehtud on väga palju piirkonna elukvaliteedi ja ühistegemiste parandamiseks. Kindlasti väärib tunnustust meie koostööprojekt Kassari Kultuurineljapäevade näol, kus kaasa löi palju erinevate elualade inimesi. Iga tunnustus annab jõudu juurde uuteks tegemisteks ja neid mõtteid on Kassari saare ühendustel veel küll ja küll.

Kõige erilisem Kassarimaal elades on see, et meie kodu ei ole vaid igäuhe maalapp õueväravani, vaid meie kodu ongi terve see väike saar, kus me elame ja meile on oluline selle saare areng ja hoitus nii, et seda kõike jätkuks ka meie lastele ja lastelastele.

Kontaktid:

Liisi Kummer-Leman

tel. 5580543, liisi@kassarimaa.ee,

Margit Kääramees

tel. 52 44 820, orjaku@orjaku.ee